
178  diário oficial Nº 34.751 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 650 de 27 de outubro de 2021
Fundamento Legal: conforme processo nº 2021/1212683 e Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Apoiar as equipes da DGFLOP e PROJUR durante realização de 
audiência pública preparatória ao lançamento de edital da concessão flo-
restal do lote II do Conjunto de Glebas Mamuru Arapiuns, conforme pre-
visto no PAOF 2021
Origem: Santarém-PA
Destino: Juruti-PA
Período: 08 a 09/11/2021 - 1,5 (uma e meia) diárias
Servidor: Weden José Mota da Silva, matrícula nº 5958152, ocupante do 
cargo de Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 721999

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1635/2021-CRH/SAGA
Belém, 26 de outubro de 2021

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre 
o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração 
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: O atestado médico.
RESOLVE: Conceder 14(quatorze) dias de Licença Saúde, ao servidor ITA-
MAR ARAUJO DANTAS, Coordenador de Ensino Profissional, lotado no IESP, 
MF nº 5232341/4, no período de 14/10/2021 à 27/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 721584
PORTARIA N° 1586/2021-SAGA 

Belém, 27 de outubro de 2021
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre 
o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração 
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Atestado médico
RESOLVE: Conceder 04(quatro)  dias  de Licença Saúde, ao servidor RA-
MIRO ARAUJO ALVES, MF nº 5913111/2, Gerente de Operações PM, no 
período de 25/10/2021 a 28/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 721764

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DOE Nº 34.749, DO DIA 
27/10/2021 - PROTOCOLO 721284

Onde se lê: PORTARIA N.º 1535/2021 - GAB.SAGA/SEGUP
Leia-se: PORTARIA N.º 1.632/2021 - GAB.SAGA/SEGUP

Protocolo: 721618
ERRATA DA PORTARIA Nº 1626/2021 - SAGA, PUBLICADA EM 

DOE Nº 34.749, publicada em 27.10.2021
ONDE LÊ: DESTINO: MÃE DO RIO/PA
LEIA-SE: DESTINO: CAPITÃO POÇO/PA
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 1628/2021 - SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 34.749, publicada em 27.10.2021

ONDE LÊ: SERVIDOR(ES):CB PM MARCOS ANTONIO HOLANDA MARI-
NHEIRO, MF:57222513-1
LEIA-SE: SERVIDOR(ES):CB PM MARCOS ANTONIO HOLANDA MARINHEI-
RO, MF:591311-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 1631/2021 - SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 34.749, publicada em 27.10.2021

ONDE LÊ: SERVIDOR(ES):CB PM MARCOS ANTONIO HOLANDA MARI-
NHEIRO, MF:57222513-1
LEIA-SE: SERVIDOR(ES):CB PM MARCOS ANTONIO HOLANDA MARINHEI-
RO, MF:591311-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 721890

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 238/2021-SEGUP/PA
Processo Eletrônico nº 2021/1068108
Exercício: 2021
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 220/2021-SEGUP/PA
Objeto: contratação de prestação de serviços técnicos profissionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais do(a) docente da dis-
ciplina Análise Criminal, no Curso de Aperfeiçoamento de Oficiais – Espe-
cialização em Gestão de Unidade Bombeiro Militar – Ênfase em Defesa Civil 
CAOBM/ Especialização em Segurança Pública CAOPM 2021, aprovado pela 
Resolução nº 378/2021 - CONSUP.Fundamentação Legal: Parecer Jurídico 
nº 515/2021-CONJUR
Data de Assinatura: 25 de outubro de 2021
Vigência: 08/11/2021 à 30/12/2021
Valor Global: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
Programação Orçamentaria: 21.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos 
Agentes de Segurança Pública; Fonte: 0101; Naturezas: 339036 e 339047.
 26.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de Segurança Públi-
ca.; Fonte: 0101; Naturezas: 339036 e 339047.
31.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de Segurança Públi-
ca; Fonte: 0101; Naturezas: 339036 e 339047.
Contratado: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
CPF: 582.136.862-68
Ordenador de Despesas: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 722117

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1617/2021-SAGA
OBJETIVO:  Em complementação a PORTARIA Nº1589/2021-SAGA de 
20.10.2021, em virtude do servidor ter permanecido no município.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 29.09 a 04.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco)
SERVIDORE(S): PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUZA, MF:5914335
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1637/2021-SAGA
OBJETIVO:À Serviço da SEGUP .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
PERÍODO: 12.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDORE(S): SGT BM JONNY LIMA DE CARVALHO, MF:5620910
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1638/2021-SAGA
OBJETIVO: Para realização de visita técnica.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):SANTA IZABEL DO PARÁ/PA
PERÍODO: 30.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDORE(S):  SGT PM LIDEIANE NUNES TENÓRIO PINHEIRO, MF: 
54193073
SGT PM JOAQUIM DE MATOS BARREIRA JÚNIOR, MF:508.994.302-87
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES):MÁRIO RASSI CONCEIÇÃO AMORAS, MF:321993720
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1639/2021-SAGA
OBJETIVO:À Serviço da SEGUP .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 18 A 30.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12 ½ (doze e meia)
SERVIDOR(ES):ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, MF:5950944
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1640/2021-SAGA
OBJETIVO:para participar de reunião por Todo Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): VISEU/PA
PERÍODO:07 A 14.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada.
SERVIDOR(ES):MAJ PM JOÃO FRANCISCO GARCIA DIAS MIRANDA, 
MF:50209561
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR(ES):WANDO DIAS MIRANDA, MF:8014251/2
EDU ROSA OLIVEIRA SILVA, MF:57175314
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA


